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Projekt ZŠ Hodonín, Mírové nám. – Kurz AJ pro mírně pokročilé 

I dějepis může žáky bavit 

Projekt ZŠ Hodonín, Mírové nám. – Kurz AJ pro středně pokročilé 

Alternativní metody při práci s prozaickými texty na 1. st. ZŠ 

Základní norma zdravotnických znalostí pro pedag. prac. – doškolovací kurz 

Projekt ZŠ Hodonín, Vančurova ul. – Kurz AJ pro mírně pokročilé 

Poruchy autistického spektra u dětí raného věku 

Pokus v přírodovědě a jeho využití ve výuce 

Brno – Kurz logopedické prevence – asistent pedagoga 

Projekt ZŠ Hodonín, Mírové nám. – Kurz AJ pro mírně pokročilé 

OK Biologické olympiády – kat. D 

Projekt SPŠ a OA Břeclav – Metodika výuky pro teoretické předměty 

Projekt ZŠ Hodonín, Mírové nám. – Kurz AJ pro středně pokročilé 

Artefiletické zaměření Vv u žáků s postižením 

OK Matematické olympiády – kat. Z6, Z7, Z8 

OK SOČ 

Řeč těla – neverbální komunikace dospělých  

Využití malých a velkých míčů v Tv 

Hravé psaní a malování 

Jak zavádět environmentální výchovu do výuky i života školy? 

Projekt ZŠ Hodonín, Vančurova ul. – Kurz AJ pro mírně pokročilé 

Brno – Kurz logopedické prevence – asistent pedagoga 

Projekt ZŠ Hodonín – Asertivní jednání při práci pedagoga na ZŠ 

Rozvoj matematických představ 

Projekt ZŠ Hodonín, Mírové nám. – Kurz AJ pro mírně pokročilé 

Projekt ZŠ Hodonín, Mírové nám. – Kurz AJ pro středně pokročilé 

Projekt ZŠ Hodonín – Asertivní jednání při práci pedagoga na ZŠ 

Brno – Kurz logopedické prevence – asistent pedagoga 

Brno – Kurz logopedické prevence – asistent pedagoga 

Projekt ZŠ Hodonín, Mírové nám. – Kurz AJ pro mírně pokročilé 

Jak vytvořit evaluační systém v ŠVP PV – zkušenosti z praxe 

Výchova k bezpečí a organizační řád pro akce mimo školu 

Projekt ZŠ Hodonín, Mírové nám. – Kurz AJ pro středně pokročilé 

Specifické poruchy učení aneb jak nejlépe porozumět dítěti se SPU – 1. část 

Angličtina – Učení gramatiky moderně a zajímavě 

Za logopedií na Zlínsko 

Projekt ZŠ Hodonín, Vančurova ul. – Kurz AJ pro mírně pokročilé 

Finanční gramotnost v matematice 

Projekt ZŠ Hodonín, Mírové nám. – Kurz AJ pro mírně pokročilé 

Brno – Kurz logopedické prevence – asistent pedagoga 

Plánování v každodenní práci učitelky MŠ 

Projekt ZŠ Hodonín, Mírové nám. – Kurz AJ pro středně pokročilé 

 

 

VÝSTAVA 

výtvarných prací studentů Klvaňova gymnázia KYJOV 
prostory: SSŠ a Zařízení DVPP – pracoviště Hodonín, Dobrovolského 4, II. patro 

duben – říjen 2014 
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akreditace č. j.: 28 543/2011-25-719 
  

Základní norma zdravotnických znalostí pro 
pedagogické pracovníky - doškolovací kurz  
  

 

Cílem kurzu je seznámit účastníky s novinkami v oblasti poskytování první  

pomoci. Je určeno všem, kteří prošli základním proškolením v této oblasti. 

 

Témata: 

teoretická část: 

1. změny v oblasti Kardiopulmonální resuscitace v první pomoci - diagnostika  

náhlé zástavy oběhu, uvolnění dýchacích cest, revize dutiny ústní, dýchání z  

plic do plic, nepřímá srdeční masáž..., 

2. specifika Kardiopulmonální resuscitace v první pomoci u dětí, 

3. upevnění stávajících znalostí a dovedností v oblasti poskytování PP v těch  

kategoriích, ve kterých nedošlo k obsahovým změnám, 

 

praktická část: 
1. praktické ukázky a prevence, 

2. školní lékárničky - vybavení (pro LVVZ, školy v přírodě apod.). 

Vezměte si s sebou přezůvky a pohodlné oblečení. 
  

Číslo akce: 55631 

Lektor:  Božena Miklósyová 

Termín:  7. 4. 2014 (pondělí) 

Čas:  13.00 - 17.00 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  500,- Kč 

Cena pro ostatní:     610,- Kč 

 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 7. 4. 2014. 

Přihlašujte se nejpozději do 4. 4. 2014 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz 

sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/
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akreditace č. j.: MSMT-43214/2013-1-1001 
  

Pokus v přírodovědě a jeho využití ve výuce 
  

 

Účastnící se blíže seznámí s metodou přírodovědného pokusu, budou schopni  

prakticky pokusy provádět, budou si umět vyhledat zdroje pro tvorbu pokusů  

(na internetu, v tištěné podobě), získají vzor pracovního listu pro žáka, obdrží  

sadu námětů k praktickým pokusům, budou schopni sami připravit pokus pro  

žáky, budou schopni evaluovat práci žáka pomocí evaluačního dotazníku a  

pozorování žáka. 

 

1. Pokus v širším kontextu přírodovědné gramotnosti.  

2. Frontální a žákovský pokus - jejich charakteristika.  

3. Praktické ukázky pokusů.  

4. Zdroje pokusů.  

5. Evaluace práce žáků při provádění žákovských pokusů. 

 

Metody - výklad, diskuze, demonstrace. 
 

Do poznámek napište, zda budete platit přes projekt "šablony". 

Seminář je určen učitelům 1. a 2. stupně ZŠ. 
  

Číslo akce: 55624 

Lektor:  Mgr. Ondřej Šimík 

Termín:  8. 4. 2014 (úterý) 

Čas:  13.30 - 17.30 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  500,- Kč 

Cena pro ostatní:     610,- Kč 
 

Kurzovné uhraďte nejpozději do 8. 4. 2014. 

Přihlašujte se nejpozději do 4. 4. 2014 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz 

sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/
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akreditace č. j.: neakreditováno 
  

Řeč těla - neverbální komunikace dospělých  
(na vaše vyžádání po úspěchu semináře o dětech) 
  

 

Účastníci semináře si uvědomí, jak porozumět druhým z gest, mimiky a  

postojů těla a jak rozvoj neverbální komunikace podněcuje rozvoj komunikace  

verbální. 

 

1. Neverbální komunikace u dospělých: 

- hlubší uvědomění si vlastních neverbálních signálů, 

- jak zlepšit své komunikační (neverbální) dovednosti, 

- jak předcházet nedorozumění v sociální interakci, 

- význam neverbální komunikace ve vztahu k verbálnímu projevu. 

2. Kanály neverbální komunikace: 

- gesta, dotyky, vzdálenost, činy, výraz tváře, hlasu, pohled, postoj, 

- gesta - evoluční vývoj - rozdílnost vnímání gest, 

- dotyk a sociální význam, 

- hlas - vztah k emočnímu, psychickému používání (tempo, dikce, síla,  

zabarvení...), 

- proxemika - vyjadřující indiferentnost, antipatie, nadřazenost..., 

- pohled - míra osobního sebevědomí, stav NS, emoční vztah k druhým. 

3. Kazuistika - zdroje úzkosti ve vztahu k dotyku, doteková terapie. 
 

Seminář je určen pro učitelky MŠ, učitele 1. a 2. stupně ZŠ, SŠ, spec. škol  

a pro vychovatelky ŠD.  
  

Číslo akce: 55632 

Lektor:  Mgr. Svatava Vyhlídalová 

Termín:  10. 4. 2014 (čtvrtek) 

Čas:  8.30 - 13.00 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  620,- Kč 

Cena pro ostatní:     620,- Kč 
 

Kurzovné uhraďte nejpozději do 10. 4. 2014. 

Přihlašujte se nejpozději do 5. 4. 2014 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz 

sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/
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akreditace č. j.: MSMT-34058/2013-1-785 
  

 
Hravé psaní a malování 
  

 

Teoretická a praktická část se budou během celého semináře střídat, prolínat.  

 

Teoretická část: 

1. Základní teoretické poznatky, z kterých je nutné vycházet – vývoj hrubé a  

    jemné motoriky a psychický vývoj dítěte.  

2. Pomůcky na malování, kreslení a psaní – druhy, možnosti využití,  

    doporučení, využití dle stupně rozvoje dítěte.  

3. Metody, hry a cíle práce s dětmi.  

4. Osobnost žáka a možná úskalí, odchylky.  

5. Levo-pravá orientace, zkřížená lateralita, nevyhraněná lateralita a její vliv na  

    vývoj a nácvik psaní.  

 

Praktická část: 

1. Metody, hry a cíle v praxi.  Účastnící si vše samostatně vyzkouší.  

2. Sebetestování – lateralita.  
 

Seminář je určen pro učitelky MŠ a učitele 1. stupně ZŠ. 
  

 

Číslo akce: 55630 

Lektor:  Mgr. Martina Černá 

Termín:  11. 4. 2014 (pátek) 

Čas:  9.00 - 13.00 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  550,- Kč 

Cena pro ostatní:     670,- Kč 
 

Kurzovné uhraďte nejpozději do 11. 4. 2014. 

Přihlašujte se nejpozději do 5. 4. 2014 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz 

sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/
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akreditace č. j.: MSMT-34058/2013-1-785 
  

Jak zavádět environmentální výchovu do 
výuky i života školy?  
  

Společně se seznámíme s programem komplexní environmentální výchovy,  

která se skládá z osmi tématických celků postavených na principech globální  

výchovy a konstruktivistické pedagogiky. Každému tématu bude věnována 1  

vyučovací hodina. K jednotlivým tématům jsou připraveny ukázky konkrétních  

metod. Tematické celky jsou:  

• fungování lidské společnosti, mezilidské vztahy a jejich význam pro řešení  

problémů, 

• rozmanitost a krása přírody, 

• postavení člověka v přírodě a jeho vztah k životu a živým organismům, 

• životní prostředí (příroda, krajina) v regionu ve vzájemných souvislostech, 

• vývoj vztahu člověka a přírody – historický vývoj a budoucí perspektivy, 

• globální problémy a globální souvislosti, 

• vzájemná souvislost ekonomického rozvoje a životního prostředí (udržitelný 

rozvoj, meze růstu), 

• možnosti jednotlivce aneb co může udělat každý z nás. 

 

Součástí setkání jsou příklady zavádění environmentální výchovy do výuky  

i do života školy (např. formou projektů). 
 

Seminář je určen pedagogům ze ZŠ i SŠ. 
  

Číslo akce: 55625 

Lektor:  Mgr. Jiří Hruška 

Termín:  14. 4. 2014 (pondělí) 

Čas:  10.00 - 17.00 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  790,- Kč 

Cena pro ostatní:     960,- Kč 
 

Kurzovné uhraďte nejpozději do 14. 4. 2014. 

Přihlašujte se nejpozději do 7. 4. 2014 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz 

sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/
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akreditace č. j.: 28 543/2011-25-719 
  

Výchova k bezpečí a organizační řád pro akce 
mimo školu 
  

 

Obsah: 

1. Organizace akcí mimo školu - organizační řád (exkurze, výlet, návštěva  

výstavy, divadelního představení, škola v přírodě atd.). 

- Dozor nad žáky. 

- Povinnosti vedoucího (seznam žáků, program výletu, pověření zdravotní  

způsobilosti, seznámení žáků s režimem dne, poučení o zásadách bezpečného  

a slušného chování, telefonický kontakt, dodržování předpisů a pokynů). 

- Povinnost zákonných zástupců (chronická onemocnění, alergie, léky atd.) 

2. Zásady bezpečnosti (chůze po silnici, pohyb po městě, skrytá nebezpečí v  

přírodě a ve městě, pevnost a únosnost ledu, koupání, bouřky, horská turistika,  

noční hry, požár).  

3. Zdravotní způsobilost (zdravotní stav, který omezuje nebo zakazuje  

vykonávání některých činností - informace od rodičů). 

4. Zvláštnosti pravidel při některých činnostech - rozmanitost sportovních a  

pracovních činností, vhodnost oděvu, co dělat, když se ztratím. 

5. Úrazy dětí (evidence úrazů, odpovědnost za škodu při úrazech dětí, záznam  

o školním úrazu, hlášení úrazu). 

6. První pomoc a ošetření - zásady. 

7. Minimální obsah vybavení cestovní lékárničky. 
 
  

Číslo akce: 55492 

Lektor:  Ing. Zdeněk Vopička 

Termín:  23. 4. 2014 (středa) 

Čas:  14.00 - 17.15 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  500,- Kč 

Cena pro ostatní:    610,- Kč 
 

Kurzovné uhraďte nejpozději do 23. 4. 2014. 

Přihlašujte se nejpozději do 16. 4. 2014 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz 

sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/
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akreditace č. j.: MSMT-12321/2013-201-350 
  

Brno - Jak vytvořit evaluační systém v ŠVP PV 
- zkušenosti z praxe 
  

 

Účastníci získají znalosti, potřebné pro zpracování evaluačního systému v  

souladu s požadavky RVP PV, rozšíří si dovednost sledovat i posuzovat  

účinnost vzdělávacího programu a hodnotit výsledky své práce. Mohou tak  

výsledky autoevaluace využít k dalšímu rozvoji školy a tím zvyšovat kvalitu  

školy. 

• Proč potřebujeme hodnotit a základní pojmy (prezentace, pracovní list). 

• Fáze a etapy procesu autoevaluace. 

• Evaluace je cesta pro zlepšení a udržení kvality: co a koho budeme hodnotit,  

kdo a kdy budeme hodnotit. 

• Metody, formy, postupy a podle jakých kritérií budeme hodnotit, jak získané  

informace vyhodnocovat (slepé mapy). 

• Jak je efektivně využívat zjištění pro další práci - korekci činností (praktická  

část – interpretace zjištěných dat). 

• Možná rizika a co se osvědčilo v praxi (diskuse). 
 

Doprava vlastní. Prezence od 7.30 do 8.00 hodin.  
  

Číslo akce: 55563 

Lektor:  Hana Schenková, ředitelka MŠ Sluníčko Brno 

Termín:  23. 4. 2014 (středa) 

Čas:  8.00 - 13.00 hodin 

Místo:  MŠ SLUNÍČKO, Brno, Strnadova 13 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  580,- Kč 

Cena pro ostatní:     710,- Kč 
 

Kurzovné uhraďte nejpozději do 23. 4. 2014. 

Přihlašujte se nejpozději do 16. 4. 2014 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz 

sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/
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akreditace č. j.: MSMT-43214/2013-1-1001 
  

Angličtina - Učení gramatiky moderně  
a zajímavě 
  

 

Účastníci semináře se seznámí se základními principy výuky gramatiky 

komunikativní metodou a zároveň si rozšíří své znalosti, které jsou potřebné  

ke správné prezentaci gramatického jevu. 

 

Gramatika patří k základním pilířům výuky jazyka. Tento seminář se zabývá  

tím, jak efektivně vyučovat gramatiku. Na úvod budou účastníci seznámeni s  

obecným rozborem gramatických jevů. Následně jim bude předvedeno a vy- 

světleno, jak připravit prezentaci nového gramatického jevu tak, aby byl zaru- 

čen maximální efekt. Část prezentace bude věnována problematice drilu v ko- 

munikativní metodě a dále pak problematice kontrolovaného a volnějšího pro- 

cvičování daného gramatického jevu. V průběhu semináře si budou účastníci 

mít možnost vyzkoušet, jak prezentovat některé z hlavních gramatických jevů.  
 

Do poznámek napište, zda budete platit přes projekt "šablony". 

Seminář je určen pro učitele angličtiny na 1. i 2. st. ZŠ a z gymnázií. 
  

Číslo akce: 55623 

Lektor:  Mgr. Michaela Sobotková 

Termín:  24. 4. 2014 (čtvrtek) 

Čas:  13.00 - 16.15 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  500,- Kč 

Cena pro ostatní:     610,- Kč 
 

Kurzovné uhraďte nejpozději do 24. 4. 2014. 

Přihlašujte se nejpozději do 17. 4. 2014 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz 

sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/
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akreditace č. j.: MSMT-34058I2013-1-785 
  

Finanční gramotnost v matematice 
  

Vzhledem k tomu, že finanční gramotnost se stává povinnou součástí ŠVP a  

jsou předpokládány závazné výstupy, musí tato problematika tvořit ucelený  

systém. Pro získání a ověření zkušeností je nezbytná spolupráce vyučujících.  

Seminář má podobu pracovní dílny s aktivním zapojením účastníků. Zahrnuje  

konkrétní ukázky finančního vzdělávání v matematice a propojení se se vzdě- 

lávací oblastí Člověk a jeho svět. Praktické příklady z tematických okruhů  

učiva matematiky na 2. st. ZŠ a víceletých G, návaznost na 1. stupeň. Řešení  

problémů z běžného života a jejich využití. 

Obsah semináře: 

1. Standardy finanční gramotnosti v počátečním vzdělávání a jejich začlenění  

do ŠVP. 

2. Finanční vzdělávání v matematice na 2. stupni ZŠ a víceletých G, návaznost  

na 1. stupeň. 

3. Zdroje informací (zejména autentické materiály a nabídky služeb institucí,  

obchodů, peněžních ústavů nebo fyzických osob, působení reklamy a dále také  

osobní zkušenosti žáků z rodinného života), náměty v podobě pracovních listů,  

projektů rychlých výpočtů, didaktických her nebo netradičního upevňování  

základních pojmů FG. 

4. Formy práce (spolupráce žáků při řešení úkolů, porovnávání souborů dat,  

hledání různých řešení zkoumaných situací, uplatňování prvků kritického  

myšlení. 

5. Finanční gramotnost – součást každodenního života člověka. 
 

Do poznámek napište, zda budete platit přes projekt "šablony". 

Seminář je určen pro učitele matematiky 2. stupně ZŠ a víceletých gymnázií. 
  

Číslo akce: 55619 

Lektor:  Mgr. Anna Sládková 

Termín:  28. 4. 2014 (pondělí) 

Čas:  14.00 - 17.15 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  500,- Kč 

Cena pro ostatní:     610,- Kč 

 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 28. 4. 2014. 

Přihlašujte se nejpozději do 21. 4. 2014 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz 

sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/
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akreditace č. j.: MSMT-12321/2013-201-350 
  

Plánování v každodenní práci učitelky 
mateřské školy 
  

 

Účastnice získají dovednosti nezbytné pro plánování obsahu předškolního  

vzdělávání. Vyzkoušejí si naplánovat dílčí tematické celky dle Gardnerovy  

teorie mnohočetných inteligencí, porovnají takto připravené tematické celky s  

cíli obsaženými v RVP PV, provedou evaluaci tematických celků. Dále získají  

náměty k formálnímu způsobu zpracování tematických celků, třídních  

vzdělávacích programů. 

Jak naplánovat, zrealizovat a vyhodnotit obsah předškolního vzdělávání  

(integrované bloky). Vzdělávací akce vychází z požadavku na kvalitu  

předškolního vzdělávání formulovaných v Rámcovém programu pro  

předškolní vzdělávání. Bude zaměřena na témata: 

• Pojetí obsahu předškolního vzdělávání v RVP PV. 

• Individualizace ve vzdělávání jako východisko pro plánování učitelky 

  (Gardnerova teorie mnohočetných inteligencí). 

• Plánování obsahu výchovně vzdělávací práce ve školním vzdělávacím 

   Programu. 

• Plánování integrovaných bloků a dílčích tematických částí ve třídním  

   vzdělávacím programu. 

• Evaluace integrovaných bloků a dílčích tematických částí ve třídním  

  vzdělávacím programu. 
  

Číslo akce: 55573 

Lektor:  Mgr. Věra Krejčová, Ph.D. 

Termín:  29. 4. 2014 (úterý) 

Čas:  9.00 - 16.00 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  800,- Kč 

Cena pro ostatní:     970,- Kč 
 

Kurzovné uhraďte nejpozději do 29. 4. 2014. 

Přihlašujte se nejpozději do 22. 4. 2014 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz 

sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/
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akreditace č. j.: neakreditováno 
  

Problematika spisové služby, archivace  
a skartace 
  

 

Obsah: 
• Změny vyplývající z novely zákona o archivnictví a spisové službě. 

• Spisová služba v příspěvkové organizaci. 

• Tvorba směrnic ke spisové službě. 

  

• Elektronický systém spisové služby. 

• Příjem, oběh, ukládání a evidence dokumentů. 

• Průběh skartačního řízení a jeho pravidelnost. 

• Spolupráce veřejnoprávních původců s archivy aj. 

• Dotazy a diskuse. 
 

Seminář je určen pro pracovníky ZŠ a SŠ. 
  

Číslo akce: 55645 

Lektor:  Mgr. Galina Rucká 

Termín:  6. 5. 2014 (úterý) 

Čas:  8.00 - 10.00 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  240,- Kč 

Cena pro ostatní:     240,- Kč 
 

Kurzovné uhraďte nejpozději do 6. 5. 2014. 

Přihlašujte se nejpozději do 29. 4. 2014 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz 

sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/
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akreditace č. j.: MSMT-43214/2013-1-1001 
  

Kyberšikana a další zneužití ICT technologií 
  

 

Účastníci budou upozorněni na to, jak správně reagovat na vzniklé situace, kdy  

co řešit, jak být ostražitý, nebagatelizovat, ani nepřehánět při zjištění problému  

a také budou obeznámeni s dalšími riziky ICT technologií.  

 

Seminář se skládá ze dvou částí: 

 

1. část:  Seznámení s jednotlivými pojmy týkajícími se problematiky  

kyberšikany: 

• Šikana x kyberšikana  – rozdíly. 

• Znaky šikany. 

• Typy kyberagresorů. 

 

2. část: Seznámení se s postupy řešení, kazuistikami, jiným nebezpečím  

přinášeným ICT technologiemi: 

• Východiska pro pomoc při kyberšikaně. 

• Jak postupovat při řešení. 

• Rozbor kazuistik.  

• Dopad kyberšikany na jednotlivé účastníky. 

• Další zneužití ICT technologií. 

 
  

Číslo akce: 55627 

Lektor:  Mgr. Helena Adamusová 

Termín:  7. 5. 2014 (středa) 

Čas:  13.00 - 18.00 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  620,- Kč 

Cena pro ostatní:     760,- Kč 
 

Kurzovné uhraďte nejpozději do 7. 5. 2014. 

Přihlašujte se nejpozději do 30. 4. 2014 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz 

sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/
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akreditace č. j.: MSMT-34058/2013-1-785 

 
  

Chodník je můj kamarád… 
  

 

Účastníkům semináře jsou nabídnuty aktivizující metody a formy práce s  

možností zpracování projektu s tématikou dopravní výchovy. Seminář má  

zvýšit účinnost a systém vzdělávání v dané oblasti s možností doplnění a zefek- 

tivnění školních vzdělávacích programů. Účastníci si odnáší nejen teoretické 

znalosti (i v oblasti legislativy), ale zejména nové náměty a podněty na základě 

osobních zkušeností lektorky k praktickému zpracování školního projektu  

„Bezpečně do školy, bezpečně ze školy!“. 

 

Témata: 

1. RVP PV – cíle, vzdělávací oblasti, očekávané výstupy s dopravní tématikou. 

2. Integrované bloky – propojení vzdělávacích oblastí (Dítě a jeho tělo, Dítě a  

    jeho psychika, Dítě a ten druhý, Dítě a společnost, Dítě a svět). 

3. Projekt a jeho typologie. 

4. Tvorba projektu s dopravní problematikou. 
 
  

Číslo akce: 55593 

Lektor:  Mgr. Dana Svobodová 

Termín:  13. 5. 2014 (úterý) 

Čas:  8.00 - 13.00 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  620,- Kč 

Cena pro ostatní:      750,- Kč 
 

Kurzovné uhraďte nejpozději do 13. 5. 2014. 

Přihlašujte se nejpozději do 6. 5. 2014 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz 

sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/
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akreditace č. j.: 28 543/2011-25-719 
  

Vítejte u nás  
ve Sluníčkové škole - MŠ Velké Němčice 
  

 

Chcete se inspirovat, jak to dělají jinde? 

 

Přijďte mezi nás. 

 

Obsah: 

- úvod, vzájemné seznámení, 

- informace o škole (jak to u nás chodí), 

- prohlídka školy se vstupy do tříd,  

- spolupráce s rodiči (dotazníky, ankety, společné akce, zpětná vazba),  

- třídní pravidla, 

- diskuze k jednotlivým otázkám. 
 

Doprava vlastní. Prezence od 7.30 do 8.00 hodin. 
 
  

Číslo akce: 55644 

Lektor:  Táňa Šedová, ředitelka MŠ 

Termín:  20. 5. 2014 (úterý) 

Čas:  8.00 - 11.15 hodin 

Místo:  MŠ Velké Němčice, Školní 550 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  480,- Kč 

Cena pro ostatní:     580,- Kč 
 

Kurzovné uhraďte nejpozději do 20. 5. 2014. 

Přihlašujte se nejpozději do 13. 5. 2014 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz 

sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/
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akreditace č. j.: MSMT-12321/2013-201-350 
  

Opakovací portfolio za trivium a práce s ním  
  

 

Na semináři lektorka seznámí s uceleným souborem zpracovaných  

opakovacích a procvičovacích pracovních listů pro jednotlivé ročníky 

(1. – 3. ročník ZŠ), do kterých jsou zapracovány cvičení, po kterých si žáci  

zopakují základní učivo zejména českého jazyka, matematiky a prvouky.  

 

1. Fáze 1. ročník. 

2. Fáze 2. ročník. 

3. Fáze 3. ročník. 

4. Metody a formy práce v triviu – diskuze. 

5. Metodická podpora – reflexe učiva, upevnění pomocí metod a forem práce. 
 

Do poznámek napište, zda budete platit přes projekt "šablony". 

 

Seminář je určen pro učitele 1. stupně ZŠ. 
 
  

Číslo akce: 55503 

Lektor:  Mgr. Hana Kleisová, Mgr. Kateřina Kořenková 

Termín:  21. 5. 2014 (středa) 

Čas:  13.00 - 17.00 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  550,- Kč 

Cena pro ostatní:     670,- Kč 
 

Kurzovné uhraďte nejpozději do 21. 5. 2014. 

Přihlašujte se nejpozději do 14. 5. 2014 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz 

sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/
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akreditace č. j.: MSMT-2475/2013-201-128 
  

Psychomotorické hry 
  

Účastníci si rozšíří kompetence v oblasti psychomotorických her a relaxačních  

technik. 
 

1. O psychomotorice obecně (termíny psychomotorika, vývojová specifika). 

2. Psychomotorické hry s praktickými ukázkami a vlastním prožitkem:  

• Mezipředmětové hry – propojení Tv, Vv a Prv s pohybovými hrami. 

• Hry posilující paměť – Kimovy hry, seznamovací hry. 

• Hry na rozvoj senzomotorického vnímání – hry na rozvoj pozornosti, vnímání  

   barev, tvarů a materiálů. 

• Hry posilující orientaci na vlastním těle – Hry s pomůckami – noviny, 

  padákovina, šlapáky, chůdy. 

 

3. Relaxace obecně (základní pravidla relaxačních cvičení, možnosti použití v  

běžné třídě). 

 

4. Druhy relaxačních technik: 

• Dechová cvičení – např. hra na dřevorubce, kosení trávy; nácvik plného  

dechu (břišní, hrudní a podklíčkový). 

• Cvičení napětí a uvolnění – pasivní a aktivní relaxace. 

• Rytmická relaxace – možnosti a využití ve třídě. 

 

5. Autogenní trénink. 

 

6. Základy jógy pro děti – základní pozice. 
  

Číslo akce: 55628 

Lektor:  Mgr. Renata Abrahamová 

Termín:  26. 5. 2014 ((pondělí) 

Čas:  13.30 - 18.15 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  690,- Kč 

Cena pro ostatní:     840,- Kč 

 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 26. 5. 2014. 

Přihlašujte se nejpozději do 19. 5. 2014 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz 

sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/
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akreditace č. j.: MSMT-43214/2013-1-1001 
  

 
Vedení povinné školní dokumentace 
  

 

Každá škola by měla zvládnout vedení povinné školní dokumentace tak, aby  

odpovídala především požadavkům platné legislativy a zároveň respektovala 

specifické podmínky školy. Pozornost bude věnována především novelám  

právních norem, které se vztahují k vedení dokumentace. Seminář bude zamě- 

řen na tvorbu vybraných dokumentů a jejich zveřejňování, s ohledem na školský 

zákon, platnou vyhlášku, využití zpracovaných metodických pokynů a zohled- 

nění právních výkladů, které se vztahují k dané problematice. Na příkladech  

budou uvedeny individuální požadavky na dokumentaci pro jednotlivé typy  

škol.  
 

 Číslo akce: 55635 

Lektor:  Ing. Ilona Ptáčková - školní inspektorka ČŠI 

Termín:  28. 5. 2014 (středa) 

Čas:  9.00 - 13.30 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení: 600,- Kč 

Cena pro ostatní:             730,- Kč 
 

Kurzovné uhraďte nejpozději do 28. 5. 2014. 

Přihlašujte se nejpozději do 21. 5. 2014 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz 

sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje. 
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akreditace č. j.: MSMT 39381/2012-201-808 
  

Břeclav - Poruchy autistického spektra u dětí 
raného věku 
  

 

Cílem tohoto semináře je seznámit učitelky MŠ a asistenty pedagoga s  

charakteristickými projevy dětí raného věku s poruchou autistického spektra  

a s jejich vývojovým profilem tak, aby byli schopni všímat si těchto projevů,  

rozpoznat je a kompetentněji se tak rozhodovat při eventuální integraci takto  

postižených dětí do MŠ, příp. s takto postiženými dětmi raného věku pracovat  

v těch MŠ, kde jsou přijímány i děti mladší 3 let. 

 

1. Charakteristika vývoje zdravého dítěte raného věku (1 – 3 roky),  

charakteristika vývoje dítěte s PAS. 

 

2. Problémy spojené s pervazivními vývojovými poruchami (kauzální faktory,  

somatické obtíže, medikace a její vliv na chování dítěte).  

 

3. Individuální faktory a vlivy prostředí na úspěšnost výchovy a vzdělávání.  

Otázka spolupráce s rodinou a s poradenskými zařízeními.  

 

4. Začleňování dítěte s PAS do systému vzdělávání, poradenská činnost,  

komplexní péče o děti poruchami autistického spektra. 
  

Číslo akce: 55550 

Lektor:  PhDr. Jana Petrášová 

Termín:  8. 4. 2014 (úterý) 

Čas:  14.00 - 17.30 hodin 

Místo:  Dům školství Břeclav, 17. listopadu 1a  
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  550,- Kč 

Cena pro ostatní:     670,- Kč  
 

Kurzovné uhraďte nejpozději do 8. 4. 2014. 

Přihlašujte se nejpozději do 2. 4. 2014 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz 

sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje. 
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akreditace č. j.: MSMT 39381/2012-201-808 
  

 
Břeclav - Využití malých a velkých míčů v TV 
  

 

Praktickou formou ukázat správná pravidla používání moderního tělocvičného  

náčiní tak, aby se zejména oslabení žáci mohli plnohodnotně začlenit v rámci  

svých zdravotních dispozic do výuky TV. 

• Základní pravidla a principy používání velkých a malých míčů. 

• Dynamický sed a stoj s využitím míčů. 

• Prevence a ovlivnění vadného držení těla s využitím míčů. 

• Využití míčů pro rozvoj silových schopností a flexibility. 

• Cviky rovnováhy a koordinace s využitím míčů. 

• Zdravotně oslabené děti – typy oslabení a vliv tělesné zátěže. 

• Využití cvičení na velkém míči při jednotlivých typech oslabení (pohybový 

systém, dýchací systém, urogynekologické obtíže, ..). 
 

Vezměte si s sebou malý míč. 
  

Číslo akce: 55601 

Lektor:  Mgr. Jaroslava Pochmonová, Ph.D. 

Termín:  10. 4. 2014 (čtvrtek) 

Čas:  14.30 - 17.30 hodin 

Místo:  ZŠ Břeclav, Kupkova (budova na Sovadinově ul. 1)  
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  550,- Kč 

Cena pro ostatní:     670,- Kč 

 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 10. 4. 2014. 

Přihlašujte se nejpozději do 3. 4. 2014 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz 

sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje. 
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akreditace č. j.: 28 543/2011-25-719 
  

Břeclav - Rozvoj matematických představ 
 

 

Probíraná témata: 

• Rozvoj jemné motoriky – manipulace s předměty, manuální činnost. 

• Rozvoj a práce s barvami, poznávání základních geometrických tvarů. 

• Rozvoj prostorové představivosti, orientace v prostoru – pravolevá orientace,  

  vyjasnění pojmů. 

• Metodika nácviku v oblasti pravolevé orientace. 

• Problematika souhlasné a nesouhlasné laterality. 

• Pojem ambidextrie – otázka včasné diagnostiky. 

• Rozvoj posloupnosti – řady, pochopení a práce s pojmy – první, poslední, hned  

  druhý… 

• Pojem skupina předmětů a vztahy mezi předměty ve skupině - tvoření a  

   porovnávání množin s názorem, rozvoj pojmů – větší, menší, stejně velká. 

• Názorná představa o čísle, početní úkony. 

• Prezentace ukázek práce s názornými pomůckami – práce s názorem. 
 
  

Číslo akce: 55607 

Lektor:  Mgr. Lenka Bínová 

Termín:  15. 4. 2014 – 15. 4. 2014 

Čas:  14.00 - 17.30 hodin 

Místo:  Dům školství Břeclav, 17. listopadu 1a 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  570,- Kč 

Cena pro ostatní:     690,- Kč 
 

Kurzovné uhraďte nejpozději do 15. 4. 2014. 

Přihlašujte se nejpozději do 8. 4. 2014 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz 

sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje. 
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akreditace č. j.: MSMT 39381/2012-201-808 
  

Pohořelice - Specifické poruchy učení aneb jak 
nejlépe porozumět dítěti se SPU (dysgrafie, 
dyslexie, dysortografie) - 1. část 
  

Problematika dětí se specifickými vzdělávacími potřebami 

1. Pojem SPU. 

2. Dysgrafie. 

3. Dysortografie. 

4. Dyslexie. 

Konkrétní možnosti práce s dětmi s SPU. 

5. Příčiny vzniku, projevy, znaky SPU, stupně, etiologie, četnost výskytu. 

6. Konkrétní možnosti práce s dětmi s SPU – zohlednění, tolerance v rámci 

učebních osnov, přístup k dětem s SPU. 

7. Konkrétní možnosti hodnocení- otázka slovního hodnocení. 
 

Seminář má 2 části. Datum dalšího pokračování bude včas oznámeno.  

Osvědčení dostane pouze účastník obou částí!! 
  

Číslo akce: 55613 

Lektor:  Mgr. Lenka Bínová 

Termín:  24. 4. 2014 (čtvrtek) 

Čas:  13.30 – 17.00 hodin 

Místo:  ZŠ Pohořelice, Dlouhá 35 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  550,- Kč 

Cena pro ostatní:     670,- Kč 
 

Kurzovné uhraďte nejpozději do 24. 4. 2014. 

Přihlašujte se nejpozději do 17. 4. 2014 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz 

sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje. 
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akreditace č. j.: MSMT-43214/2013-1-1001  
  

Brno - Základní norma zdravotnických znalostí 
pro pedagogické pracovníky  
- doškolovací kurz - pro SŠ 
  

 

Cílem kurzu je seznámit účastníky s novinkami v oblasti poskytování první  

pomoci. Je určeno všem, kteří prošli základním proškolením v této oblasti. 

Témata: 

teoretická část: 

1. změny v oblasti Kardiopulmonální resuscitace v první pomoci - diagnostika  

náhlé zástavy oběhu, uvolnění dýchacích cest, revize dutiny ústní, dýchání z plic  

do plic, nepřímá srdeční masáž..., 

2. specifika Kardiopulmonální resuscitace v první pomoci u dětí, 

3. upevnění stávajících znalostí a dovedností v oblasti poskytování PP v těch  

kategoriích, ve kterých nedošlo k obsahovým změnám, 

praktická část: 

1. praktické ukázky a prevence, 

2. školní lékárničky - vybavení (pro LVVZ, školy v přírodě apod.). 
 

 

 Číslo akce: 55621 

Lektor:  Božena Miklósyová 

Termín:  13. 5. 2014 (úterý) 

Čas:  13.00 - 17.00 hodin 

Místo:  SSŠ Brno, Hybešova 15 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  550,- Kč 

Cena pro ostatní:     670,- Kč 
 

Kurzovné uhraďte nejpozději do 13. 5. 2014. 

Přihlašujte se nejpozději do 7. 5. 2014 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz 

sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.
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Závazná přihláška 

 

Škola - uveďte přesný název školy podle zřizovací listiny 

 Název   

 Adresa   

 PSČ, obec   

 IČ   

 DIČ   

 E-mail   

 Telefon   

 

Akce 

 Název   

 Termín   

 Místo konání   

 

Účastníci 

 č.  Datum narození  Titul, jméno a příjmení  Platba: FA x hotově 

 1       

 2       

 3       

 4       

 
Přihlašování na vzdělávací programy je možné zasláním závazné přihlášky na adresu SSŠ a Zařízení pro DVPP Brno, pracoviště 

Hodonín, Dobrovolského 4, 695 01 Hodonín nebo elektronicky na e-mailovou adresu: info@ssshodonin.cz, popř. on-line prostřednictvím 

webových stránek www.ssshodonin.cz - sekce Vzdělávací akce. Všechny formy přihlášení budou považovány za závazné. Tímto se zavazuji 

uhradit kurzovné za přihlášené účastníky. 

V souladu s ustanovením § 5, odst. 2 zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v platném znění, souhlasím s tím, aby moje osobní 

údaje, které tímto poskytuji SSŠ a Zařízení pro DVPP Brno, byly používány pouze pro účely zpracování agendy související s touto 

přihláškou. 

V .................................................... dne ................................. Podpis:................................. 


